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Jacek Szymanowski urodził się 10 sierpnia
1934 roku w Warszawie. W 1955 roku ukoń -
czył Wydział Mechaniczny Technologiczny
Po litechniki Warszawskiej, uzyskując tytuł za -
wodowy inżyniera mechanika. Studia magis -
ter skie ukończył w 1962 roku na Wy dziale
Łącz ności Politechniki Warszaw skiej. W czasie
studiów rozpoczął pracę w Ka tedrze Fizyki
Ogól nej Politechniki War szaw skiej jako asys -
tent (1954–1958). Od 1955 roku pracował
rów nocześnie w Centralnym Biurze Kons truk -
cji Obrabiarek w Pruszkowie jako starszy kon -
struktor. W 1959 roku przeniósł się do Ins ty -
tu tu Maszyn Mate ma tycznych w Warszawie,
gdzie pracował kolejno na stanowiskach: star -
szego konstruktora, kierownika pracowni, kie -
rownika zakładu i za stępcy dyrektora.

W 1968 roku rozpoczął pracę w Ka te drze
Automatyki i Telemechaniki na Wy dzia le Łącz -
ności (ostatnio Instytut Automatyki i Infor ma ty -
ki Stosowanej Politechniki War szawskiej), zaj -
mując kolejno stanowiska: adiunkta, docenta
i profesora nadzwyczajnego. W latach 1975–
–1978 pełnił funkcję prodziekana Wydziału
Elektroniki ds. studenckich.

W 1966 roku obronił na Wydziale Łącz no -
ści pracę doktorską, a w 1983 roku Rada Wy -
dzia łu Elektroniki nadała mu stopień naukowy
doktora habilitowanego za monografię Real ne
wieloiteracyjne metody programowania mate -
 matycznego.

W pierwszym okresie pracy na Wydziale,
działalność naukowo-dydaktyczna Jacka Szy -
manowskiego koncentrowała się głównie na

dwóch dziedzinach: sterowanie i symulacja
procesów oraz metody optymalizacji statycz-
nej i dynamicznej.

Od 1969 do 1972 roku wraz z profesorem
Władysławem Findeisenem prowadził temat
ba dawczy Opracowanie modeli matema tycz -
nych procesów składowych metody Bret sznaj -
dera otrzymywania tlenku glinowego, w ra -
mach problemu resortowego „Tlenek glinu”,
a od 1971 do 1975 roku temat badawczy Algo -
rytmy sterowania układów wielopoziomowych
w ramach problemu węzłowego 06.1.2.

W latach 1975–1981 Jacek Szymanowski
był kierownikiem tematu badawczego Me to dy
obliczeniowe optymalizacji, prowadzo ne go
w Instytucie Automatyki w ramach mię dzy re -
sor towego problemu badań podstawowych
I.2.03 Metody i środki projektowania auto ma -
tycznego, a od 1978 do września 1981 roku
był krajowym koordynatorem tego problemu.
Wśród prac, które zostały wykonane w ra mach
tematu, warto wymienić Bi bliotekę Procedur
Optymalizacji, która najpierw została opubli -
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ko wana w raportach problemu, a następnie zo -
stała wydana przez PWN w 1984 roku w książ -
ce Metody optymalizacji w języku FORTRAN.
Biblioteka ta jest stosowana do dzisiaj w wie lu
ośrodkach naukowych w kraju i za granicą.

W 1978 roku Jacek Szymanowski został
za proszony przez Computer Science Depart -
ment at University of Minnesota (USA), do wy -
głoszenia jako visiting professor cyklu wykła-
dów na temat „Special Topics in Nonlinear
Programming”.

We wrześniu 1981 roku w ramach współ -
pracy naukowej i kulturalnej między Al gie rią
i Polską Jacek Szymanowski wyjechał na sze -
ścio letni kontrakt do Algierii, gdzie zo stał za -
trud niony na Uniwersytecie w Tlem cen na sta -
nowisku profesora. W czasie pobytu na tym
Uni wersytecie prowadził wiele wykładów z ta -
kich przedmiotów, jak: „Opti misation en elec -
 tronique, Mathématiques ap pliquées en ener ge -
tique”, „System Asservis et Automatique, Micro -
processeurs et microordinateurs”, „Techniques
de recherche”. Obok działalności dydaktycznej
na Uniwersytecie w Tlemcen brał udział w se -
minarium „Théo rie du Contrôle et Opti mi sa -
tion”, prowadzonym przez Uniwersytet w Ora -
nie. Nawiązał także współpracę z Labo ra to ire
d'Auto ma ti que, École Nationale Supérieure de
Méca ni que de Nantes (obecnie École Cen tra le
de Nantes), kierowanym przez profesora Ro -
ma  na Mezenceva. W Tlemcen Jacek Szyma -
now  ski sprawował opiekę indywidualną nad
10 stu dentami, był kierownikiem 7 prac dyp -
lo  mowych magisterskich oraz promotorem
dwóch prac doktorskich, których obrony od by -
 ły się w 1988 i 1989 roku.

W 1987 roku Jacek Szymanowski pracował
w charakterze professeur associé w La bo  ra to ire
d'Automatique (École Nationale Su  pé rieure
Me canique de Nantes), gdzie pro wa dził wy -
kład pt. „Optimisation Mathé matique”.

Do pracy w Instytucie Automatyki Jacek
Szy manowski wrócił we wrześniu 1987 roku.
W latach 1987–1990 kierował tematem ba -
daw czym Struktury procesów decyzyjnych
i na rzędzia optymalizacji w ramach Pro gra -
mu RP.I.02., zaś w 1991 roku prowadził pra cę
ba dawczą Rozwój narzędzi do realizacji roz -
pro szonych i współbieżnych systemów wspo -
 ma gania decyzji działających pod kontrolą
systemu operacyjnego UNIX. W tym cza sie
dzia łalność naukowo-dydaktyczna Ja cka Szy -
manowskiego wzbogaciła się o takie dziedzi-

ny, jak systemy operacyjne, roz pro szo ne syste-
my operacyjne oraz systemy nawigacji.

W 1993 roku otrzymał czteroletni kontrakt
rządu francuskiego na prowadzenie wykładów
i badań naukowych w Laboratoire d'Auto ma ti -
que de Nantes w charakterze professeur asso-
cié. W czasie kolejnych pobytów prowadził
tam wykład z pracownią projektową „Com -
man de Opimale” oraz opracował do niego
skrypt. Jacek Szymanowski uczestniczył w pra -
cach dotyczących modelowania, symulacji
i op tymalizacji sygnałów fraktalnych związa-
nych z tematami badawczymi tego laborato-
rium. Wyniki tych prac zostały opublikowane
w raportach wewnętrznych Laboratoire d'Au -
tomatique de Nantes.

W 1999 roku Jacek Szymanowki przeszedł
na emeryturę. Nie zaprzestał jednak działal -
no ści naukowo-badawczej i zaczął pracować
w Przemysłowym Instytucie Tele ko mu ni kacji
jako konsultant, gdzie zajmował się systemami
nawigacji inercjalnej. Wyniki tych prac były
przedstawione na konferencjach zagranicz-
nych, zostały także opublikowane w raportach
wewnętrznych PIT i czasopis mach krajowych.
Pracę w PIT Jacek Szy ma nowski zakończył
w 2010 roku.

Po 1999 roku nie zaprzestał także działal -
no ści dydaktycznej. W latach 1998–2003 był
w Olsztyńskiej Wyższej Szkole Infor ma ty ki
i Za rządzania jako profesor nadzwyczajny
Kie rownikiem Katedry Informatyki i Symu la cji,
a w latach 2006–2010 pracował na sta no wi sku
profesora nadzwyczajnego w Wyż szej Szko le
Handlowej w Radomiu.

Na dorobek naukowy Jacka Szyma now skie -
go składa się około 80 pozycji, w tym 48 arty -
ku łów opublikowanych w czasopismach pol-
skich i zagranicznych oraz materiałach mię -
dzy narodowych konferencji naukowych, wiele
referatów na konferencjach w Polsce, kilka
skryptów na poziomie studiów podyp lo mo -
wych i doktoranckich, współautorstwo dwóch
książek oraz rozdziały w Poradniku In ży nie ra
— Automatyka i w Poradniku Inży niera —
Ma tematyka, kilkanaście opracowań nauko-
wo-ba dawczych oraz kilkanaście pro jek  tów
doty czą cych konstrukcji i oprogramowa  nia
kom puterów zakończonych wdrożeniem.

Jacek Szymanowski kierował około 70 pra -
 cami magisterskimi, był opiekunem 15 dok to -
rantów, z których 8 obroniło prace doktorskie.

Jest żonaty, ma 3 dzieci i pięcioro wnuków.
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